
第９章  製  造  業 

図‐14 事業所数及び従業者数の推移（工業統計調査） 
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資料：「68.従業者規模別の事業所数」 
 

図‐15 事業所数及び製造品出荷額割合（工業統
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資料：「69.産業中分類別の事業所数（平成 17 年）」 
資料：「71.産業中分類別の従業者数、製造品出荷額等（平
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製　造　業 製　造　業

（各年12月31日現在）

計 1 ～ 3 人 4 ～ 9 人 10 ～ 19 人 20 ～ 29 人 30 ～ 49 人 50 ～ 99 人 100～ 199人 200～ 299人 300～ 499人 500 人 以 上 計 1 ～ 29 人 30 人 以 上

昭 和 50 年 66 25 22 6 3 3 5 1 1 － － 1,219 280 939
   51 69 24 26 3 6 2 5 2 1 － － 1,265 393 872
   52 63 26 19 5 3 1 6 2 1 － － 1,253 323 930
   53 68 24 24 6 3 3 4 3 1 － － 1,401 372 1,029
   54 64 21 23 5 4 4 3 3 1 － － 1,397 360 1,037

   55 64 21 23 6 3 5 2 3 1 － － 1,381 346 1,035
   56 73 26 26 6 5 4 2 3 1 － － 1,394 425 969
   57 73 27 27 4 6 3 3 3 － － － 1,244 420 824
   58 72 27 25 4 5 3 4 4 － － － 1,354 401 953
   59 74 25 28 3 5 6 3 4 － － － 1,467 394 1,073

   60 72 25 26 4 3 7 3 3 1 － － 1,416 351 1,065
   61 77 26 28 4 4 6 5 4 － － － 1,419 367 1,052
   62 75 25 29 4 3 5 7 2 － － － 1,288 362 926
   63 74 24 28 5 3 7 4 3 － － － 1,289 356 933

平 成 元 年 74 22 32 2 7 3 5 3 － － － 1,379 483 896

    2 74 23 28 3 9 3 4 4 － － － 1,433 511 922
    3 82 26 32 3 10 3 3 5 － － － 1,455 558 897
    4 86 29 32 8 5 3 5 4 － － － 1,463 525 938
    5 87 26 35 9 6 2 5 4 － － － 1,457 566 891
    6 85 26 31 8 8 3 6 3 － － － 1,475 572 903

    7 84 27 30 8 6 4 7 2 － － － 1,505 515 990
    8 83 27 29 9 7 3 6 2 － － － 1,476 534 942
    9 83 26 31 10 5 2 6 3 － － － 1,477 515 962
   10 78 25 28 10 4 3 5 3 － － － 1,386 451 935
   11 76 21 29 12 3 3 5 3 － － － 1,358 461 897

   12 78 29 22 12 4 4 4 3 － － － 1,348 454 894
   13 52 … 30 7 4 4 3 4 － － － 1,302 388 914
   14 48 … 26 8 4 3 4 2 1 － － 1,245 381 864
   15 51 … 27 11 3 4 2 4 － － － 1,294 395 899
   16 45 … 21 9 5 4 2 3 － 1 － 1,345 360 985

   17 43 … 24 5 5 2 3 3 － 1 － 1,366 348 1,018

　　資料：宮城県企画部「宮城県の工業（工業統計調査結果報告書）」
　　※注（１） 工業統計調査は、明治42年に第１回調査が行われ、大正９年からは毎年、継続実施されている。
　　　　（２）「事業所」とは、日本標準産業分類に掲げる大分類の製造業に属する事業所をいい、一般に工場、加工所などと呼ばれており、製造、加工を行っているところである。
　　　　（３）「従業者数」とは、調査日現在の常用労働者数と個人事業者主および家族従業者数の合計である。
　  　　（４） 平成13年度以降については、「１～29」には、「１～３」は含まれていない。

年
従　　業　　者　　数事 業 所 数

６８．　　従　　業　　者　　規　　模　　別　　の　　事　　業　　所　　数
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製　造　業 製　造　業

（各年12月31日現在） 単位：事業所

年 総 数 食料品
飲料・
たばこ

繊 維 衣 服
木材・
木製品

家具・
装備品

パルプ
・ 紙

出版・
印 刷

化 学
石油・
石 炭

プラス
チック

ゴ ム
製 品

皮 革
製 品

窯業・
土 石

鉄鋼業
非 鉄
金 属

金 属
製 品

一 般
機 械

電 気
機 械

情 報
通 信
機 械

電 子
部 品

輸送用
機 械

精 密
機 械

その他

昭 和 50 年 66 21 3 1 4 9 1 － － － － － 2 － 2 10 3 5 1 － 4
   51 69 22 4 1 4 9 1 － － － － － 2 － 2 10 2 8 － － 4
   52 63 20 4 1 4 9 1 － － － － － 2 － 2 10 1 5 － － 4
   53 68 20 4 1 4 8 1 － － － － － 2 － 2 12 1 8 － － 5
   54 64 20 5 1 3 6 1 － － － － － 2 － 2 11 1 8 － － 4

   55 64 20 5 1 3 6 1 － － － － － 2 － 2 12 1 7 － － 4
   56 73 21 6 1 3 6 1 － － － － － 2 － 1 13 2 10 － 1 6
   57 73 22 6 1 3 6 1 － － － － － 2 － 1 14 2 9 － 1 5
   58 72 21 6 1 2 6 － － － － － － 2 － 3 11 3 11 － 1 5
   59 74 18 6 1 2 6 － － － － － － 2 － 5 13 3 12 － 1 5

   60 72 15 3 5 1 2 6 － － － － 2 － － 2 － 5 11 4 11 － 1 4
   61 77 15 3 5 1 4 6 － － － － 4 － － 4 － 7 10 4 9 － － 5
   62 75 16 3 3 － 3 7 － － － － 4 － － 2 － 7 11 6 8 － － 5
   63 74 12 4 4 1 2 7 － － － － 4 － － 2 1 8 11 6 8 － － 4

平 成 元 年 74 12 3 6 2 2 7 － － － － 5 － － 1 1 8 10 6 8 － － 3

    2 74 12 3 5 2 2 7 － － － － 5 － － 1 1 8 10 6 9 － － 3
    3 82 10 3 4 3 2 6 － － － － 8 1 － 1 － 9 12 8 11 1 － 3
    4 86 10 3 4 5 2 6 － － － － 8 1 － 1 － 9 12 8 12 1 － 4
    5 87 10 3 4 5 2 6 － － － － 9 1 － 1 － 9 12 8 12 1 － 4
    6 85 9 3 － 8 1 5 － － － － 8 1 － 1 － 8 12 10 13 1 1 4

    7 84 9 3 － 7 1 5 － － － － 10 1 － 1 － 8 12 9 13 1 － 4
    8 83 9 3 － 6 1 6 － － － － 10 1 － 1 － 11 12 8 11 － － 4
    9 83 8 3 － 7 1 6 － － － － 10 1 － 1 － 8 14 9 11 － － 4
   10 78 8 3 － 5 － 7 － － － － 10 1 － 2 1 10 14 7 6 － － 4
   11 76 6 3 － 4 1 6 － － － － 9 1 － 2 1 11 14 5 9 － － 4

   12 78 8 3 － 4 － 6 － － － － 10 1 － 2 － 11 16 6 7 － － 4
   13 52 1 3 － 2 1 1 － － － － 6 1 － 2 － 10 12 4 8 － － 1
   14 48 1 3 － 2 1 － － － － － 6 1 － 2 － 10 9 3 4 1 3 1 － 1
   15 51 2 3 － 2 1 2 － － － － 7 1 － 2 － 9 10 3 4 1 2 1 － 1
   16 45 1 3 － 2 1 1 － － － － 5 1 － 2 － 5 10 3 4 － 3 3 － 1

   17 43 1 3 － 1 － 2 － － 1 － 3 1 － 2 － 6 10 3 4 － 3 3 － －

　　資料：宮城県企画部「宮城県の工業（工業統計調査結果報告書）」
　　※注（１）日本標準産業分類の中分類である。
　　　　（２）昭和59年以前の飲料は食料品に、プラスチック製品はその他に含まれていた。
　　　　（３）平成13年度以降は、従業員数４人以上の事業所の数値である。
　　　　（４）平成13年以前の情報通信機械及び電子部品は電気機械に含まれていた。

６９．　　産　　業　　中　　分　　類　　別　　の　　事　　業　　所　　数　
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製　造　業 製　造　業

（各年12月31日現在） 単位：人、万円

総　　　　　　　　数 う ち 常 用 労 働 者 総　　　　　　　　額 うち製造品出荷額

昭 和 50 年 66 1,219 1,140 118,290 349,477 571,769 528,208 732 221,560
   51 69 1,265 1,178 142,002 486,617 739,746 682,851 366 353,819
   52 63 1,253 1,188 154,759 587,189 895,140 843,101 － 307,951
   53 68 1,401 1,318 173,689 574,878 949,306 859,658 － 374,428
   54 64 1,397 1,318 199,225 580,455 1,050,918 933,306 － 470,463

   55 64 1,381 1,303 208,564 809,094 1,263,267 1,121,540 － 454,173
   56 73 1,394 1,312 234,575 877,391 1,402,679 1,249,278 － 525,288
   57 73 1,244 1,167 219,326 788,810 1,077,123 944,921 － 288,313
   58 72 1,354 1,282 243,386 629,469 1,080,019 912,157 － 450,550
   59 74 1,467 1,398 256,502 683,175 1,264,874 1,045,071 17 581,682

   60 72 1,416 1,352 291,318 736,670 1,282,664 1,054,131 12 545,982
   61 77 1,419 1,349 282,989 662,444 1,219,651 1,004,857 17 557,190
   62 75 1,288 1,219 286,060 639,739 1,175,088 1,961,110 31 535,318
   63 74 1,289 1,227 277,399 704,169 1,238,208 1,050,915 42 533,997

平 成 元 年 74 1,379 1,315 300,500 705,217 1,300,741 1,084,569 － 588,993

    2 74 1,433 1,386 333,512 750,152 1,488,180 1,236,073 － 726,020
    3 82 1,455 1,398 361,285 875,271 1,746,314 1,472,561 － 852,551
    4 86 1,463 1,400 382,421 908,020 1,624,670 1,390,078 － 703,807
    5 87 1,457 1,388 378,792 842,118 1,518,177 1,306,843 － 655,363
    6 85 1,475 1,413 399,132 931,614 1,711,214 1,321,052 － 762,019

    7 84 1,505 1,448 427,414 1,006,646 1,929,240 1,611,638 － 895,961
    8 83 1,476 1,422 411,025 993,220 1,924,965 1,675,527 － 908,288
    9 83 1,477 1,426 404,130 978,282 1,970,372 1,695,923 － 953,519
   10 78 1,386 1,333 390,287 990,911 2,051,665 1,854,324 － 1,032,157
   11 76 1,358 1,311 381,329 1,005,070 1,860,413 1,718,780 － 816,736

   12 78 1,348 1,294 392,307 955,462 1,877,658 1,740,537 － 883,626
   13 52 1,302 1,282 369,672 940,247 1,814,254 1,694,014 － 829,384
   14 48 1,245 1,229 351,400 1,016,337 1,831,223 1,736,308 － 807,622
   15 51 1,294 1,270 350,644 1,230,710 2,089,532 2,004,731 － 833,956
   16 45 1,345 1,330 382,268 1,320,304 2,273,625 2,171,161 － 938,974

   17 43 1,366 1,346 426,666 1,725,531 3,062,215 2,963,016 － 1,291,053

　　　資料：宮城県企画部「宮城県の工業（工業統計調査結果報告書）」
　　　※注　（１）「現金給与総額」とは、常用労働者に対して支給された給与（基本給、諸手当等）及び特別に支払われた給与（賞与等）の額とその他の給与（退職金等）の合計である。
　　　　　　（２）「原材料使用額等」とは、原材料使用額、燃料使用額、電力使用額及び委託生産費の合計である。
　　　　　　（３）「製造品出荷額等」とは、製造品出荷額、加工賃収入額、修理料収入額等の合計である。
　　　　　　（４）「粗付加価値額」とは、製造品出荷額等－（原材料使用額＋内国消費税額）のことである。
　　　　　　（５）平成13年以降は、従業員数４人以上の事業所の数値である。

内　国　消　費　税　額 粗　 付 　加　 価　 額

７０．　従　業　者　数　及　び　製　造　品　出　荷　額　等

年 事 業 所 数
従　　　業　　　者　　　数

現　金　給　与　総　額 原 材 料 使 用 額 等
製　　造　　品　　出　　荷　　額　　等
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製　造　業 製　造　業

（12月31日現在） 単位：人、万円

総　　　　　数 う ち 常 用 労 働 者 総　　　　　　額 う ち 製 造 品 出 荷

総 数 52 1,302 1,282 369,672 940,247 1,814,254 1,694,014 829,384

食 料 品 製 造 業 1 x x x x x x x

飲 料 ・ た ば こ ・ 飼 料 製 造 業 3 41 39 8,742 23,855 59,419 58,525 33,690

繊 維 工 業 － － － － － － － －

衣服・その他の繊維製品製造業 2 x x x x x x x

木 材 ・ 木 製 品 製 造 業 1 x x x x x x x

家 具 ・ 装 備 品 製 造 業 1 x x x x x x x

パルプ・紙・紙加工品製造業 － － － － － － － －

出 版 ・ 印 刷 ・ 同 関 連 産 業 － － － － － － － －

化 学 工 業 － － － － － － － －

石 油 製 品 ・ 石 炭 製 品 製 造 業 － － － － － － － －

プ ラ ス チ ッ ク 製 品 製 造 業 6 58 56 14,139 17,553 39,783 36,623 21,171

ゴ ム 製 品 製 造 業 1 x x x x x x x

なめし革・同製品・毛皮製造業 － － － － － － － －

窯 業 ・ 土 石 製 品 製 造 業 2 x x x x x x x

鉄 鋼 業 － － － － － － － －

非 鉄 金 属 製 造 業 10 416 411 146,340 625,488 961,852 953,452 317,175

金 属 製 品 製 造 業 12 118 113 40,855 71,831 218,037 214,228 139,238

一 般 機 械 器 具 製 造 業 4 137 137 41,574 57,782 161,711 157,311 99,109

電 気 機 械 器 具 製 造 業 8 380 374 80,985 77,401 205,822 117,573 122,556

輸 送 用 機 械 器 具 製 造 業 － － － － － － － －

精 密 機 械 器 具 製 造 業 － － － － － － － －

そ の 他 の 製 造 業 1 x x x x x x x

　　資料：宮城県企画部「宮城県の工業（工業統計調査結果報告書）」
　　※注　（１）日本標準産業分類の中分類である。
　　　　　（２）統計法第14条の定める秘密の保持上、２種類以下の数値はＸで表示した。
　　　　　（３）従業員数４人以上の事業所の数値である。

７１．　産　業　中　分　類　別　の　従　業　者　数　、　製　造　品　出　荷　額　等

産　　　業　　　分　　　類 事　　業　　所　　数 現　金　給　与　総　額 原 材 料 使 用 額 等
製　　造　　品　　出　　荷　　額　　等従　　　業　　　者　　　数

粗　付　加　価　値　額

（　平　成　13　年　）
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製　造　業 製　造　業

（12月31日現在） 単位：人、万円

総　　　　　数 う ち 常 用 労 働 者 総　　　　　　額 う ち 製 造 品 出 荷

総 数 48 1,245 1,229 351,400 1,016,337 1,831,223 1,736,308 807,622

食 料 品 製 造 業 1 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

飲 料 ・ た ば こ ・ 飼 料 製 造 業 3 39 37 8,316 25,354 64,863 63,697 37,572

繊 維 工 業 － － － － － － － －

衣服・その他の繊維製品製造業 2 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

木 材 ・ 木 製 品 製 造 業 1 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

家 具 ・ 装 備 品 製 造 業 － － － － － － － －

パルプ・紙・紙加工品製造業 － － － － － － － －

印 刷 ・ 同 関 連 業 － － － － － － － －

化 学 工 業 － － － － － － － －

石 油 製 品 ・ 石 炭 製 品 製 造 業 － － － － － － － －

プ ラ ス チ ッ ク 製 品 製 造 業 6 56 54 11,990 15,188 41,074 37,129 24,653

ゴ ム 製 品 製 造 業 1 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

なめし革・同製品・毛皮製造業 － － － － － － － －

窯 業 ・ 土 石 製 品 製 造 業 2 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

鉄 鋼 業 － － － － － － － －

非 鉄 金 属 製 造 業 10 460 455 164,074 721,361 1,113,897 1,106,507 405,166

金 属 製 品 製 造 業 9 94 91 33,132 42,704 133,721 127,621 86,683

一 般 機 械 器 具 製 造 業 3 111 111 37,432 78,810 163,307 162,607 80,436

電 気 機 械 器 具 製 造 業 4 141 138 34,162 52,336 115,913 108,614 60,850

情 報 通 信 機 械 器 具 製 造 業 1 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

電 子 部 品 ・ デ バ イ ス 製 造 業 3 83 83 15,291 6,123 26,765 － 19,661

輸 送 用 機 械 器 具 製 造 業 1 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

精 密 機 械 器 具 製 造 業 － － － － － － － －

そ の 他 の 製 造 業 1 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

　　資料：宮城県企画部「宮城県の工業（工業統計調査結果報告書）」
　　※注　（１）日本標準産業分類の中分類である。(平成14年に一部改定）
　　　　　（２）統計法第14条の定める秘密の保持上、２種類以下の数値はＸで表示した。
　　　　　（３）従業員数４人以上の事業所の数値である。

７１．　産　業　中　分　類　別　の　従　業　者　数　、　製　造　品　出　荷　額　等　　（　つ　づ　き　）

産　　　業　　　分　　　類 事　　業　　所　　数 現　金　給　与　総　額 原 材 料 使 用 額 等
製　　造　　品　　出　　荷　　額　　等従　　　業　　　者　　　数

粗　付　加　価　値　額

（　平　成　14　年　）
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製　造　業 製　造　業

（12月31日現在） 単位：人、万円

総　　　　　数 う ち 常 用 労 働 者 総　　　　　　額 う ち 製 造 品 出 荷

総 数 51 1,294 1,270 350,644 1,230,710 2,089,532 2,004,731 833,956

食 料 品 製 造 業 2 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

飲 料 ・ た ば こ ・ 飼 料 製 造 業 3 42 40 9,913 23,358 60,144 59,010 34,973

繊 維 工 業 － － － － － － － －

衣服・その他の繊維製品製造業 2 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

木 材 ・ 木 製 品 製 造 業 1 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

家 具 ・ 装 備 品 製 造 業 2 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

パルプ・紙・紙加工品製造業 － － － － － － － －

印 刷 ・ 同 関 連 業 － － － － － － － －

化 学 工 業 － － － － － － － －

石 油 製 品 ・ 石 炭 製 品 製 造 業 － － － － － － － －

プ ラ ス チ ッ ク 製 品 製 造 業 7 64 61 13,595 14,335 43,286 38,940 27,573

ゴ ム 製 品 製 造 業 1 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

なめし革・同製品・毛皮製造業 － － － － － － － －

窯 業 ・ 土 石 製 品 製 造 業 2 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

鉄 鋼 業 － － － － － － － －

非 鉄 金 属 製 造 業 9 449 444 166,121 913,115 1,337,238 1,330,738 419,703

金 属 製 品 製 造 業 10 109 103 30,626 71,218 172,751 169,591 96,698

一 般 機 械 器 具 製 造 業 3 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

電 気 機 械 器 具 製 造 業 4 198 196 33,296 56,166 119,660 112,493 60,563

情 報 通 信 機 械 器 具 製 造 業 1 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

電 子 部 品 ・ デ バ イ ス 製 造 業 2 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

輸 送 用 機 械 器 具 製 造 業 1 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

精 密 機 械 器 具 製 造 業 － － － － － － － －

そ の 他 の 製 造 業 1 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

　　資料：宮城県企画部「宮城県の工業（工業統計調査結果報告書）」
　　※注　（１）日本標準産業分類の中分類である。(平成14年に一部改定）
　　　　　（２）統計法第14条の定める秘密の保持上、２種類以下の数値はＸで表示した。
　　　　　（３）従業員数４人以上の事業所の数値である。

７１．　産　業　中　分　類　別　の　従　業　者　数　、　製　造　品　出　荷　額　等　　（　つ　づ　き　）

産　　　業　　　分　　　類 事　　業　　所　　数 現　金　給　与　総　額 原 材 料 使 用 額 等
製　　造　　品　　出　　荷　　額　　等従　　　業　　　者　　　数

粗　付　加　価　値　額

（　平　成　15　年　）
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製　造　業 製　造　業

（12月31日現在） 単位：人、万円

総　　　　　数 う ち 常 用 労 働 者 総　　　　　　額 う ち 製 造 品 出 荷

総 数 45 1,345 1,330 382,268 1,320,304 2,273,625 2,171,161 938,974

食 料 品 製 造 業 1 6 6 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

飲 料 ・ た ば こ ・ 飼 料 製 造 業 3 42 40 10,028 23,144 60,573 59,259 35,585

繊 維 工 業 － － － － － － － －

衣服・その他の繊維製品製造業 2 52 52 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

木 材 ・ 木 製 品 製 造 業 1 8 8 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

家 具 ・ 装 備 品 製 造 業 1 4 － ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

パルプ・紙・紙加工品製造業 － － － － － － － －

印 刷 ・ 同 関 連 業 － － － － － － － －

化 学 工 業 － － － － － － － －

石 油 製 品 ・ 石 炭 製 品 製 造 業 － － － － － － － －

プ ラ ス チ ッ ク 製 品 製 造 業 5 48 46 10,452 13,637 36,589 31,765 21,859

ゴ ム 製 品 製 造 業 1 7 7 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

なめし革・同製品・毛皮製造業 － － － － － － － －

窯 業 ・ 土 石 製 品 製 造 業 2 41 41 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

鉄 鋼 業 － － － － － － － －

非 鉄 金 属 製 造 業 5 551 551 184,439 986,135 1,499,949 1,499,949 516,882

金 属 製 品 製 造 業 10 112 108 33,467 59,164 181,965 174,785 116,954

一 般 機 械 器 具 製 造 業 3 131 131 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

電 気 機 械 器 具 製 造 業 4 154 152 41,196 63,321 138,228 130,203 71,979

情 報 通 信 機 械 器 具 製 造 業 － － － － － － － －

電 子 部 品 ・ デ バ イ ス 製 造 業 3 159 159 26,974 11,151 55,571 － 42,305

輸 送 用 機 械 器 具 製 造 業 3 26 25 3,647 323 6,212 － 5,609

精 密 機 械 器 具 製 造 業 － － － － － － － －

そ の 他 の 製 造 業 1 4 4 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

　　資料：宮城県企画部「宮城県の工業（工業統計調査結果報告書）」
　　※注　（１）日本標準産業分類の中分類である。(平成14年に一部改定）
　　　　　（２）統計法第14条の定める秘密の保持上、２種類以下の数値はＸで表示した。
　　　　　（３）従業員数４人以上の事業所の数値である。

７１．　産　業　中　分　類　別　の　従　業　者　数　、　製　造　品　出　荷　額　等　　（　つ　づ　き　）

産　　　業　　　分　　　類 事　　業　　所　　数 現　金　給　与　総　額 原 材 料 使 用 額 等
製　　造　　品　　出　　荷　　額　　等従　　　業　　　者　　　数

粗　付　加　価　値　額

（　平　成　16　年　）
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製　造　業 製　造　業

（12月31日現在） 単位：人、万円

総　　　　　数 う ち 常 用 労 働 者 総　　　　　　額 う ち 製 造 品 出 荷

総 数 43 1,366 1,346 426,666 1,725,531 3,062,215 2,963,016 1,291,053

食 料 品 製 造 業 1 6 6 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

飲 料 ・ た ば こ ・ 飼 料 製 造 業 3 37 35 10,170 29,704 70,639 69,277 38,921

繊 維 工 業 － － － － － － － －

衣服・その他の繊維製品製造業 1 6 6 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

木 材 ・ 木 製 品 製 造 業 － － － － － － － －

家 具 ・ 装 備 品 製 造 業 2 12 8 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

パルプ・紙・紙加工品製造業 － － － － － － － －

印 刷 ・ 同 関 連 業 － － － － － － － －

化 学 工 業 1 71 71 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

石 油 製 品 ・ 石 炭 製 品 製 造 業 － － － － － － － －

プ ラ ス チ ッ ク 製 品 製 造 業 3 30 28 6,520 6,137 22,852 19,000 15,920

ゴ ム 製 品 製 造 業 1 7 7 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

なめし革・同製品・毛皮製造業 － － － － － － － －

窯 業 ・ 土 石 製 品 製 造 業 2 25 25 ｘ ｘ ｘ ｘ ｘ

鉄 鋼 業 － － － － － － － －

非 鉄 金 属 製 造 業 6 568 568 219,084 1,324,646 2,242,743 2,241,423 895,989

金 属 製 品 製 造 業 10 120 115 34,497 64,749 182,414 174,734 112,062

一 般 機 械 器 具 製 造 業 3 153 153 53,688 104,639 169,349 151,895 61,149

電 気 機 械 器 具 製 造 業 4 155 150 40,808 61,187 138,783 130,425 71,417

情 報 通 信 機 械 器 具 製 造 業 － － － － － － － －

電 子 部 品 ・ デ バ イ ス 製 造 業 3 152 152 27,165 7,845 52,573 － 42,035

輸 送 用 機 械 器 具 製 造 業 3 24 22 3,550 333 6,600 － 5,969

精 密 機 械 器 具 製 造 業 － － － － － － － －

そ の 他 の 製 造 業 － － － － － － － －

　　資料：宮城県企画部「宮城県の工業（工業統計調査結果報告書）」
　　※注　（１）日本標準産業分類の中分類である。(平成14年に一部改定）
　　　　　（２）統計法第14条の定める秘密の保持上、２種類以下の数値はＸで表示した。
　　　　　（３）従業員数４人以上の事業所の数値である。

７１．　産　業　中　分　類　別　の　従　業　者　数　、　製　造　品　出　荷　額　等　　（　つ　づ　き　）

産　　　業　　　分　　　類 事　　業　　所　　数 現　金　給　与　総　額 原 材 料 使 用 額 等
製　　造　　品　　出　　荷　　額　　等従　　　業　　　者　　　数

粗　付　加　価　値　額

（　平　成　17　年　）
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